

**Blocul Administrativ al Combinatului
Serviciilor Funerare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie et.2

Valoarea de deviz 185 157,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii et.2				
		1.1. Demontari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	84,000	15,68 15,68	1 317,12 1 317,12
2	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2	84,000	11,27 11,27	946,68 946,68
3	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	46,200	11,27 11,27	520,87 520,87
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	46,200	23,00 22,55	1 062,59 1 041,74
5	RpCK42E	Desfacerea plintei	m	26,900	12,26 12,26	329,77 329,77
6	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	24,000	5,88 5,88	141,12 141,12
7	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 20 mm	m	22,000	16,20 14,70	356,40 323,40
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	10,78 10,78	53,90 53,90
9	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	2,000	6,37 6,37	12,74 12,74
10	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : priza	buc	6,000	6,37 6,37	38,22 38,22
11	RpAcB31A	Demontarea contoarelor de apa	buc	1,000	11,76 11,76	11,76 11,76
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	0,280	43,75 43,75	12,25 12,25
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,000	61,25 61,25	306,25 306,25

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	5,000	54,39 54,39	271,95 271,95
15	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,000	94,17 0,00	470,85 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 852,47 5 327,77
		1.2. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	37,200	246,40 107,80	9 166,08 4 010,16
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,000	193,63 93,59	1 742,64 842,31
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2	9,000	37,71 26,95	339,35 242,55
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului inainte de vopsire cu grund „Supraton"	m2	9,000	4,12 1,47	37,08 13,23
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,000	39,85 26,95	358,65 242,55
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 643,80 5 350,80
		1.3. Pereti				
21	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC-hidro cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,300	265,47 119,58	4 592,66 2 068,78
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufengrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	84,000	17,90 6,86	1 503,60 576,24
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.(gr.=20 mm)	m2	84,000	73,39 59,78	6 164,58 5 021,52
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 gr.=15 mm), k=15	m2	84,000	51,52 11,76	4 327,42 987,84
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	84,000	19,44 9,80	1 632,96 823,20

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
26	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	28,200	22,56 12,74	636,24 359,17
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	119,200	37,71 26,95	4 494,99 3 212,44
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire cu grund „Supraton"	m2	119,200	4,12 1,47	491,30 175,42
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	119,200	39,85 26,95	4 750,12 3 212,44
30	CK18A	Montarea brus din lemn 50x50	m	5,100	27,81 14,70	141,85 74,97
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pereti pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane, cu mastic de bitum „Primer" aplicat cu peria	m2	17,900	73,82 1,97	1 321,39 35,28
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	17,900	336,32 120,04	6 020,11 2 148,65
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 077,22 18 695,95
		1.4. Pardosele				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,200	66,77 34,30	3 084,62 1 584,66
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Tufengrund" intr-un strat, la pardosele	m2	46,200	17,90 6,86	827,00 317,03
35	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardosele pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane, cu mastic de bitum „Primer" aplicat cu peria	m2	9,000	73,83 1,96	664,44 17,64
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	46,200	335,72 122,50	15 510,17 5 659,50
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	26,000	97,74 24,50	2 541,34 637,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				22 627,57 8 215,83
		1.5. Apeduct si canalizarea				
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	41,60 12,25	499,26 147,00
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (Cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	28,78 10,78	143,90 53,90
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (Teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	32,78 10,78	98,34 32,34
41	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	26,000	34,12 16,17	887,09 420,42
42	IC38A	Piesa de racordare (Cot dublu cu fixare PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	7,000	34,55 7,35	241,85 51,45
43	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	5,000	72,15 17,15	360,75 85,75
44	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	571,35 56,35	571,35 56,35
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 260,30 90,65	1 260,30 90,65
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	555,85 80,85	555,85 80,85
		Total Apeduct si canalizarea Inclusiv salariu				4 618,69 1 018,71
		1.6. Incalzirea				
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm,	buc	1,000	880,75 24,50	880,75 24,50

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Radiator RKKP/22 500x800)				
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator RKKP/22 500x1200)	buc	3,000	$\frac{1\,308,85}{31,85}$	$\frac{3\,926,55}{95,55}$
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	$\frac{131,82}{8,82}$	$\frac{527,28}{35,28}$
50	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	$\frac{113,82}{8,82}$	$\frac{455,28}{35,28}$
51	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	12,000	$\frac{37,98}{14,70}$	$\frac{455,74}{176,40}$
52	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	40,000	$\frac{47,53}{17,15}$	$\frac{1\,901,40}{686,00}$
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Mufa PN25 d=25 mm	buc	9,000	$\frac{15,65}{8,82}$	$\frac{140,88}{79,38}$
54	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Cot 90 PN25 d=25 mm	buc	15,000	$\frac{15,67}{8,82}$	$\frac{235,05}{132,30}$
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Cot 45 PN25 d=25 mm	buc	4,000	$\frac{15,63}{8,82}$	$\frac{62,53}{35,28}$
56	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Teu PN25 d=25 mm	buc	7,000	$\frac{21,17}{12,74}$	$\frac{148,18}{89,18}$
57	IC38B	Piesa de racordare (MP), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,000	$\frac{35,63}{8,82}$	$\frac{285,06}{70,56}$
58	IC53B	Racord olandez, avind diametrul de 25 mm	buc	4,000	$\frac{35,30}{9,80}$	$\frac{141,20}{39,20}$
59	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	30,000	$\frac{18,05}{18,05}$	$\frac{541,50}{541,50}$

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze Clipse d=25 mm			9,80	294,00
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	2,000	99,35 7,35	198,70 14,70
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				9 900,10 1 807,61
		<i>Total</i>	lei			90 719,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			9 700,00
		<i>Total</i>	100,00 +			100 419,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 449,21
		<i>Total</i>	100,00 +			103 869,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			9 348,22
		<i>Total</i>	100,00 +			113 217,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 793,03
		Total Lucrari de reparatii et.2 Inclusiv salariu				120 010,31 40 416,67
		2. Lucrari de montare 2.1. Electricitatea				
61	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	30,000	21,59 6,86	647,76 205,80
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	35,000	23,63 6,86	827,13 240,10
63	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	65,000	28,95 21,07	1 881,68 1 369,55
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	2,000	55,07 13,23	110,14 26,46
65	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	7,000	74,33 15,19	520,31 106,33
66	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc	3,000	59,24 37,24	177,72 111,72
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automat monopolar 10-25 A	buc	10,000	79,85 31,85	798,50 318,50
68	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	1,000	342,23 49,98	342,23 49,98
69	RpEG16F	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri, tip cutie din mase plastice (Box p/u 16 automate INTER)	buc	1,000	380,64 115,64	380,64 115,64

1	2	3	4	5	6	7
70	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple 60x60 cu bec Led, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	5,000	488,41 53,41	2 442,05 267,05
71	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	1,000	286,27 11,27	286,27 11,27
72	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	6,000	12,25 12,25	73,50 73,50
73	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,000	30,38 30,38	182,28 182,28
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				8 670,21 3 078,18
		2.2. Canalizarea				
74	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de 80 l	buc	1,000	156,80 156,80	156,80 156,80
75	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.900x900	buc	1,000	185,65 90,65	185,65 90,65
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				342,45 247,45
		2.3. Conditionere				
76	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM - 5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h- iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc	1,000	2 806,26 2 780,26	2 806,26 2 780,26
		Total Conditionere Inclusiv salariu				2 806,26 2 780,26
		<i>Total</i>	lei			11 818,92
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 465,41
		<i>Total</i>	100,00 +			13 284,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			398,09
		<i>Total</i>	100,00 +			13 682,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			2 747,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			16 430,07
		Beneficiu de deviz	6,00 %			985,81
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 415,88 6 105,89
		3. Utilaj				
		3.1. Canalizarea				
77		Boiler cu capacitatea de 80 l	buc	1,000	3 185,00 0,00	3 185,00 0,00
78		Dus cabina 900x900	buc	1,000	4 965,00 0,00	4 965,00 0,00
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				8 150,00
		3.2. Conditionere				
79		Agregat de conditionare a aerului iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc	1,000	8 722,00 0,00	8 722,00 0,00
		Total Conditionere Inclusiv salariu				8 722,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 872,00

		Total	lei	154 298,19
		TVA	20,00 %	30 859,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		185 157,83 46 522,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Blocul Administrativ al
Combinatului Serviciilor
Funerare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie et.2**

Valoarea de deviz 185 157,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,80	49,00	823,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,69	49,00	2 826,81
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	122,64	49,00	6 009,36
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,25	49,00	61,25
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	50,67	49,00	2 482,83
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	131,67	49,00	6 451,83
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,86	49,00	679,14
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,08	49,00	52,92
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,79	49,00	1 214,71
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	37,94	49,00	1 859,06
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,48	49,00	464,52
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,24	49,00	11,76
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,25	49,00	12,25
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,74	49,00	2 780,26
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,96	49,00	3 183,04
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,31	49,00	5 111,19
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,23	49,00	893,27
18.	7422010060100	Timplar	h-om	85,12	49,00	4 170,88
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,55	49,00	271,95
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,88	49,00	2 689,12
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,88	49,00	1 562,12
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,41	49,00	2 911,09
		Total manopera				46 522,56

Materiale:

1.	1111000100024	Intrepruator manual	buc	2,02	34,00	68,68
2.	11110001000242	Automat trifazat	buc	1,01	285,00	287,85
3.	1111010010002	Automat 10-25A	buc	10,00	48,00	480,00
4.	12345600011100	Boiler V=80 l	buc	1,00	3 185,00	3 185,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,94	260,00	504,40
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 438,00	0,10	143,80
7.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	1,00	16,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,95	1,00	25,95
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	14,85	1,00	14,85
10.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii „Primer”3	kg	45,73	42,00	1 920,66
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,23	16,00	307,68
12.	243011610381	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,28	26,00	1 333,28
13.	24302261000001	Fuga	kg	19,77	24,50	484,37
14.	24302261010101	Grund cu quart "Tufengrund"	kg	54,03	26,00	1 404,78
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,82	26,00	99,32

16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 - fuga	kg	2,60	24,50	63,70
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,82	4,50	53,19
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,60	4,50	56,70
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	71,60	4,50	322,20
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,10	4,50	40,95
21.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	26,21	2,50	65,53
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	6,82	2,50	17,05
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	45,00	90,00
24.	25212167042351	Tub PVC cu D=20 mm	m	69,62	6,40	445,57
25.	25212167100004	Tub c/fole OXT-PLUS PN25 D=25 mm	m	41,20	29,50	1 215,40
26.	25212167100005	Tub c/fole OXT-PLUS PN25 D=20 mm	m	12,36	22,60	279,34
27.	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20 mm	m	26,52	16,20	429,62
28.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	12,36	28,50	352,26
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	42,26	3,50	147,90
30.	25231567210372	Cot PVC d=50 mm	buc	5,00	18,00	90,00
31.	25231567210373	Teu PVC d=50 mm	buc	3,00	22,00	66,00
32.	2524906720949	Diblu 4x46 cu surub WK	buc	30,00	1,00	30,00
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	92,40	8,15	753,06
34.	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	965,00	974,65
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,60	1,60	960,96
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	41,58	4,50	187,11
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 401,56	1,85	4 442,89
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	135,23	10,20	1 379,35
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,59	176,00	8 375,84
40.	26621027010002	Placi ghips-carton 12.5 mm hidro	m2	36,33	33,10	1 202,52
41.	26621027010003	Placi ghips-carton 9.5	m2	9,45	29,50	278,77
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	187,11	4,50	842,00
43.	26701122029001	Brus din lemn 50x50	m	5,35	12,50	66,88
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	18,79	179,00	3 363,41
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,10	5,00	320,50
46.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,28	15,00	4,20
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	28,08	14,50	407,16
48.	2710703520285	Profil de suport	m	57,86	16,50	954,69
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,06	132,00	5 155,92
50.	274312354901	Coltari din aluminiu	m	29,61	4,50	133,25
51.	2746167335100	Priza	buc	7,14	47,00	335,58
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	7,50	67,50
53.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,49	6,50	172,19
54.	28112363110091	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	3,00	22,00	66,00
55.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,70	25,00	42,50
56.	282211570001	Radiator RKKP 22 500x1200	buc	3,00	1 263,00	3 789,00
57.	282211570004	Radiator RKKP 22 500x800	buc	1,00	845,00	845,00
58.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	1,20	2,40
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	169,20	0,85	143,82
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	145,71	0,15	21,86
61.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	509,14	0,15	76,37
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	14,00	0,85	11,90
63.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	26,52	62,00	1 644,24
64.	28751142007801	Dus cabina 900x900	buc	1,00	4 965,00	4 965,00
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	85,00	85,00
66.	28751142032701	Gofra pentru lavoar	buc	1,00	110,00	110,00
67.	28751142032702	Sifon pentru dus	buc	1,00	95,00	95,00
68.	28752741101020	Piesa de racordare (MP Cot fix) d=25 mm	buc	8,00	25,50	204,00
69.	28752741101020 7	Mufa PN25 d=25 mm	buc	9,00	5,50	49,50
70.	28752741101020	Cot 90 PN25 d=25 mm	buc	15,00	5,50	82,50

	71					
71.	28752741101020 72	Cot 45 PN25 d=25 mm	buc	4,00	5,50	22,00
72.	28752741101025	Cot dublu cu fixare PPR D=20 mm	buc	7,00	27,20	190,40
73.	28752741101027	Teu PN25 d=25 mm	buc	7,00	6,50	45,50
74.	28752741190001	Racord olandez d=25 mm	buc	4,00	25,50	102,00
75.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,60	5,00	33,00
76.	287527420271	Robinet Tur 1/2 Coltari	buc	4,00	123,00	492,00
77.	287527420272	Robinet Retur 1/2 Coltari	buc	4,00	105,00	420,00
78.	28752742040004	Clipse d=25 mm	buc	30,00	2,50	75,00
79.	28752742051001	Robinet cu mufa d=25 mm	buc	2,00	92,00	184,00
80.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	275,00	275,00
81.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 60x60 cu bec Led	buc	5,00	435,00	2 175,00
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	1,00	15,00
83.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	515,00	515,00
84.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	385,00	385,00
85.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltari d=15 mm	buc	5,00	55,00	275,00
86.	2952270003151	Agreat de conditionare aer spacial AMC 5- iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc	1,00	8 722,00	8 722,00
87.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	30,60	12,85	393,21
88.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3x2.5 mm	m	35,70	14,85	530,15
89.	316213731245	Box p/u 16 automate INTER	buc	1,00	265,00	265,00
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,92	5,00	64,60
		Total materiale de constructii				71 833,41

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,39	15,00	20,85
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,57	65,00	37,05
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,82	75,00	61,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,43	15,00	21,45
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,38	25,00	59,50
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,30	35,00	45,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,55	25,00	13,75
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,80	12,00	93,60
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	35,00	12,25
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,50	35,00	192,50
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	65,00	26,00
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,29	365,00	470,85
		Total utilaje de constructii				1 054,80

Total	lei	154 298,19
TVA	20,00 %	30 859,64

Total deviz:

185 157,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Blocul Administrativ al Combinatului
Serviciilor Funerare****Investitor I.M. „Combinatul Servicii
Funerare”****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii et.2				
		1.1. Demontari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	49,00	15,68
2	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2			11,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	49,00	11,27
3	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2			11,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	49,00	11,27
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	49,00	11,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	49,00	11,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
5	RpCK42E	Desfacerea plintei	m			12,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	49,00	6,38
6	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			5,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	49,00	5,88
7	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 20 mm	m			16,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	49,00	14,70
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	5,00	1,50
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	49,00	10,78
9	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			6,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,13	49,00	6,37
10	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : priza	buc			6,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,13	49,00	6,37
11	RpAcB31A	Demontarea contoarelor de apa	buc			11,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,24	49,00	11,76
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			43,75
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	49,00	43,75
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			61,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	49,00	12,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	49,00	49,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			54,39
						54,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	49,00	54,39
15	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			94,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,258	365,00	94,17
		1.2. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			246,40 107,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	49,00	7,35
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	49,00	100,45
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	132,00	138,60
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			193,63 93,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	49,00	93,59
	26621027010003	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,05	29,50	30,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,50	13,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,50	36,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	3,50	8,22
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,67
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2			37,71 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,20	10,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului inainte de vopsire cu grund „Supraton"	m2			4,12 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,85 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	49,00	26,95
	243011610381	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		1.3. Pereti				
21	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC- hidro cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			265,47 119,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	49,00	119,58
	26621027010002	Placi ghips-carton 12.5 mm hidro	m2	2,10	33,10	69,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	14,50	16,60
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,50	36,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	3,50	4,27
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	2,50	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	4,50	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	26,00	4,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,15	4,41
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	15,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufengrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			17,90 6,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	49,00	6,86
	24302261010101	Grund cu cuart "Tufengrund"	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.(gr.=20 mm)	m2			73,39 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,85	13,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 gr.=15 mm), k=15	m2			51,52 11,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	49,00	11,76

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,85	39,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,44 9,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	49,00	9,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,15	8,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
26	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			22,56 12,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	49,00	12,74
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	4,50	4,73
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,85	5,10
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,71 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,20	10,76
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire cu grund „Supraton"	m2			4,12 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,85 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	49,00	26,95
	243011610381	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
30	CK18A	Montarea brus din lemn 50x50	m			27,81 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,30	49,00	14,70
	26701122029001	Brus din lemn 50x50	m	1,05	12,50	13,11
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pereti pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane, cu mastic de bitum „Primer" aplicat cu peria	m2			73,82 1,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	49,00	1,97
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii „Primer"3	kg	1,70	42,00	71,40
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,45
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			336,32 120,04
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	49,00	110,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	49,00	9,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	179,00	187,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	24,50	8,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	4,50	18,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
		1.4. Pardosele				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,77 34,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	49,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	260,00	10,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufengrund" intr-un strat, la pardosele	m2			17,90 6,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	49,00	6,86
	24302261010101	Grund cu cuart "Tufengrund"	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
35	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardosele pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane, cu mastic de bitum „Primer" aplicat cu peria	m2			73,83 1,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	49,00	1,96
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii „Primer"3	kg	1,70	42,00	71,40
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,47
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			335,72 122,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	49,00	12,25

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	176,00	181,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	24,50	7,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,50	4,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			97,74 24,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	49,00	4,90
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	62,00	63,24
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	4,50	1,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 - fuga	kg	0,10	24,50	2,45
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
		1.5. Apeduct si canalizarea				
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,60 12,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	49,00	12,25
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,03	28,50	29,36
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (Cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,78 10,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	49,00	10,78
	25231567210372	Cot PVC d=50 mm	buc	1,00	18,00	18,00
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (Teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,78 10,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	49,00	10,78
	25231567210373	Teu PVC d=50 mm	buc	1,00	22,00	22,00
41	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			34,12 16,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	49,00	16,17
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20 mm	m	1,02	16,20	16,52
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	65,00	1,43
42	IC38A	Piesa de racordare (Cot dublu cu fixare PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			34,55 7,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	49,00	7,35
	28752741101025	Cot dublu cu fixare PPR D=20 mm	buc	1,00	27,20	27,20
43	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			72,15 17,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	49,00	17,15
	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	1,00	55,00	55,00
44	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			571,35 56,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	49,00	56,35
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	515,00	515,00
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 260,30 90,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	49,00	90,65
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	965,00	974,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	85,00	85,00
	28751142032701	Gofra pentru lavoar	buc	1,00	110,00	110,00
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			555,85 80,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	49,00	80,85
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	385,00	385,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	45,00	90,00
		1.6. Incalzirea				
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator RKKP/22 500x800)	buc			880,75 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	49,00	24,50
	282211570004	Radiator RKKP 22 500x800	buc	1,00	845,00	845,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator RKKP/22 500x1200)	buc			1 308,85
						31,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	49,00	31,85
	282211570001	Radiator RKKP 22 500x1200	buc	1,00	1 263,00	1 263,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			131,82
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	287527420271	Robinet Tur 1/2 Coltar	buc	1,00	123,00	123,00
50	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			113,82
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	287527420272	Robinet Retur 1/2 Coltar	buc	1,00	105,00	105,00
51	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			37,98
						14,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	49,00	14,70
	25212167100005	Tub c/foleie OXT-PLUS PN25 D=20 mm	m	1,03	22,60	23,28
52	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			47,53
						17,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	49,00	17,15
	25212167100004	Tub c/foleie OXT-PLUS PN25 D=25 mm	m	1,03	29,50	30,39
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Mufa PN25 d=25 mm	buc			15,65
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	287527411010207	Mufa PN25 d=25 mm	buc	1,00	5,50	5,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	75,00	1,33
54	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Cot 90 PN25 d=25 mm	buc			15,67
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	2875274110102071	Cot 90 PN25 d=25 mm	buc	1,00	5,50	5,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	75,00	1,35
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Cot 45 PN25 d=25 mm	buc			15,63
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	2875274110102072	Cot 45 PN25 d=25 mm	buc	1,00	5,50	5,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	75,00	1,31
56	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul Teu PN25 d=25 mm	buc			21,17
						12,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	49,00	12,74
	28752741101027	Teu PN25 d=25 mm	buc	1,00	6,50	6,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	75,00	1,93
57	IC38B	Piesa de racordare (MP), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			35,63
						8,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	49,00	8,82
	28752741101020	Piesa de racordare (MP Cot fix) d=25 mm	buc	1,00	25,50	25,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	75,00	1,31
58	IC53B	Racord olandez, avind diametrul de 25 mm	buc			35,30
						9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	49,00	9,80
	28752741190001	Racord olandez d=25 mm	buc	1,00	25,50	25,50
59	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze Clipse d=25 mm	buc			18,05
						9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	49,00	9,80
	28752742040004	Clipse d=25 mm	buc	1,00	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu 4x46 cu surub WK	buc	1,00	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	35,00	3,50
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc			99,35
						7,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	49,00	7,35
	28752742051001	Robinet cu mufa d=25 mm	buc	1,00	92,00	92,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Electricitatea				
61	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			21,59 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	49,00	6,86
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	1,02	12,85	13,11
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	6,50	1,63
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			23,63 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	49,00	6,86
	31301348174042	Cablu de energie VVG 3x2.5 mm	m	1,02	14,85	15,15
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	6,50	1,63
63	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			28,95 21,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,43	49,00	21,07
	25212167042351	Tub PVC cu D=20 mm	m	1,02	6,40	6,85
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	6,50	1,02
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc			55,07 13,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	49,00	13,23
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	34,00	34,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,50	7,50
65	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			74,33 15,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	49,00	15,19
	2746167335100	Priza	buc	1,02	47,00	47,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,50	7,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,85	1,70
66	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc			59,24 37,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,76	49,00	37,24
	28112363110091	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	1,00	22,00	22,00
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automat monopolar 10-25 A	buc			79,85 31,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	49,00	31,85
	1111010010002	Automat 10-25A	buc	1,00	48,00	48,00
68	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			342,23 49,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,02	49,00	49,98
	11110001000242	Automat trifazat	buc	1,01	285,00	287,85
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	1,20	2,40
69	RpEG16F	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri, tip cutie din mase plastice (Box p/u 16 automate INTER)	buc			380,64 115,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,36	49,00	115,64
	316213731245	Box p/u 16 automate INTER	buc	1,00	265,00	265,00
70	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple 60x60 cu bec Led, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			488,41 53,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	49,00	53,41
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 60x60 cu bec Led	buc	1,00	435,00	435,00
71	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			286,27 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	49,00	11,27
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	275,00	275,00
72	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			12,25 12,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	49,00	12,25
73	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			30,38 30,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	49,00	30,38
		2.2. Canalizarea				
74	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu	buc			156,80

1	2	3	4	5	6	7
		agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de 80 l				156,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,20	49,00	156,80
75	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.900x900	buc			185,65
						90,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	49,00	90,65
	28751142032702	Sifon pentru dus	buc	1,00	95,00	95,00
		2.3. Conditionere				
76	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h-iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc			2 806,26
						2 780,26
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,74	49,00	2 780,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	65,00	26,00
		3. Utilaj				
		3.1. Canalizarea				
77		Boiler cu capacitatea de 80 l	buc			3 185,00
						0,00
	12345600011100	Boiler V=80 l	buc	1,00	3 185,00	3 185,00
78		Dus cabina 900x900	buc			4 965,00
						0,00
	28751142007801	Dus cabina 900x900	buc	1,00	4 965,00	4 965,00
		3.2. Conditionere				
79		Agregat de conditionare a aerului iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc			8 722,00
						0,00
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5- iarna-vara 5000W 18000 BTU	buc	1,00	8 722,00	8 722,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.